ПРОТОКОЛ

Рассмотрения вторых частей заявок на участие в открытом запросе предложений

	г. Санкт-Петербург

	№ 82-2-00-ЗП/2019-СМР
	26.04.2019

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вторых частей заявок на участие в запросе предложений в электронной форме № 31907756583, участниками которого могут быть только субъекты малого и среднего предпринимательства на выполнение строительно-монтажных работ по объектам строительства и реконструкции в целях технологического присоединения заявителей до 15 кВт АО «ЛОЭСК» в 2019 году (далее-запрос предложений).
1.1. ПОСТУПИВШИЕ ЗАЯВКИ:
Присутствовали: А.Т. Фистюлева, С.С. Орельский, Т.Ю. Пчицкая, Н.И. Полушкин
	СЛУШАЛИ:
	Начальника службы закупок С.С. Орельского

	Дата публикации извещения
	Место публикации
	Дата открытия доступа к заявкам на участие
	Время открытия доступа к заявкам на участие
	Адрес электронной торговой площадки
	Кол-во поступивших заявок

	11.04.2019
	www.zakupki.gov.ru
www.loesk.ru
www.roseltorg..ru
	24.04.2019
	13:40 (МСК)
	Единая электронная торговая площадка «ЕЭТП» (www.roseltorg.ru)
	5

1.1.1. Членами комиссии в отношении вторых частей заявок на участие в запросе предложений была объявлена информация о количестве участников, регистрационные номера, даты и способ поступления заявок на участие, предложения претендентов.
1.2. РАССМОТРЕНИЕ ЗАЯВОК:
1.2.1. Процедура рассмотрения вторых частей заявок на участие в запросе предложений проводилась комиссией в период с 13:40 (мск) до 14:10 (мск) 26.04.2019 г.
Присутствовали: А.Т. Фистюлева, С.С. Орельский, Т.Ю. Пчицкая, Н.И. Полушкин
1.2.2. На процедуру рассмотрения вторых частей предоставлены заявки на участие в запросе предложений следующих претендентов:

	№ лота
	1

	Регистрационный номер/номер заявки участника
	Участник № 1,
рег. № 104141
	Участник № 2,
 рег. № 104326
	Участник № 3,
рег. № 104490
	Участник № 4,
рег. № 106374
	Участник № 5,
рег. № 117453

	Дата и время подачи заявки
	11.04.2019, 13:34
	11.04.2019, 14:24
	11.04.2019, 15:23
	12.04.2019, 16:49
	22.04.2019, 23:09

1.2.3. Комиссия рассмотрела вторые части заявок на участие в запросе предложений на их соответствие требованиям и условиям, установленным документацией о запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на выполнение работ по капитальному ремонту объектов филиалов АО «ЛОЭСК» и приняла следующие решения:
1.2.3.1. Допустить к участию в запросе предложений и признать вторые части заявок Участника 1 (№ 104141), Участника 3 (№ 104490), Участника 5 (№ 117453) соответствующими требованиям и условиям закупочной документации.
1.2.3.2. Отклонить вторые части заявок и не допустить к участию претендентов:

1) Участник 2 (№ 104326). Основание: п.п. «а» п. 16.7 Документации о запросе предложений - непредставление Претендентом оригиналов (копий) документов, требование о наличии которых установлено документацией о запросе предложений, а именно Претендентом не предоставлены документы, предусмотренные: 1) п.п. 1 п. 11.3 Документации о запросе предложений - Заявка на участие в запросе предложений (Форма №2), 2) п.п. 6 п. 11.3 Документации о запросе предложений - Документ, подтверждающий принадлежность Претендента к субъектам малого и среднего предпринимательства (сведения из единого реестра субъектов МСП. В случае отсутствия сведений о вновь созданных и вновь зарегистрированных предпринимателях в реестре субъектов МСП, Претендент предоставляет форму декларации соответствия участника требованиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" (По форме, утвержденной Постановлением Правительства от 11.12.2014 №1352) (Форма №6);
2) Участник 4 (№ 106374). Основание: несоответствие абз. 4 п.5.4 Приложения №3 к Положению о закупке, п. 16.9 документации о запросе предложений в электронной форме для субъектов малого и среднего предпринимательства на выполнение строительно-монтажных работ в целях технологического присоединения заявителей до 150 кВт АО «ЛОЭСК» (в случае содержания в первой части заявки на участие в запросе предложений сведений об участнике и (или) о ценовом предложении либо содержания во второй части данной заявки сведений о ценовом предложении данная заявка подлежит отклонению).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: «ЗА» – 4 голосов, «ПРОТИВ» – 0 голосов, «ВОЗДЕРЖИВАЮСЬ» – 0 голосов. Решение принято.

ПОДПИСИ, ПРИСУТСТВУЮЩИХ НА ЗАСЕДАНИИ:

	Председатель комиссии:

	А.Т. Фистюлева

	Члены комиссии:

	С.С. Орельский

	Т.Ю. Пчицкая

	Н.И. Полушкин

Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 26.04.2019 № 82-2-00-ЗП/2019-СМР
Составлен в одном экземпляре и подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru, на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru, и на сайте www.roseltorg..ru
Протокол заседания закупочной комиссии АО «ЛОЭСК» от 26.04.2019 № 82-2-00-ЗП/2019-СМР
Составлен в одном экземпляре и подлежит размещению на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок www.zakupki.gov.ru, на сайте АО «ЛОЭСК» www.loesk.ru, и на сайте www.roseltorg..ru